
 

Об итогах Республиканской выставки- 

конкурса прикладного творчества  

экологической направленности 

«Чудеса своими руками» 
 

В соответствии с приказом государственного автономного образовательного 

учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и 

науки Республики Татарстан от 17.11.2022 № 105-1 од «О проведении 

Республиканской выставки-конкурса прикладного творчества экологической 

направленности «Чудеса своими руками» на базе муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан с 5 по 21 декабря 2022 

года прошла Республиканская выставка-конкурс прикладного творчества 

экологической направленности «Чудеса своими руками» (далее – Выставка-

конкурс). 

На Выставку-конкурс было представлено 261 работа из 16 муниципальных 

образований Республики Татарстан (Агрызский, Алексеевский, Актанышский, 

Альметьевский, Азнакаевский, Муслюмовский, Мамадышский, Лаишевский, 

Елабужский, Бугульминский, Спасский, Сабинский, Нижнекамский, 

Чистопольский, Нурлатский и город Набережные Челны).  

На основании материалов, представленных жюри, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Выставки-

конкурса и наградить их дипломами государственного автономного 

образовательного учреждения «Республиканский олимпиадный центр» 

Министерства образования и науки Республики Татарстан. 

2. Объявить благодарность коллективу муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

МИНИСТЕРСТВО  

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 

Государственное автономное 

образовательное учреждение 
 

 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ОЛИМПИАДНЫЙ ЦЕНТР» 
 

 

Социалистическая ул., д.5, г.Казань, 420036  

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
 

Дәүләт автоном белем бирү  

учреждениесе 

 
 

«РЕСПУБЛИКА ОЛИМПИАДА 

ҮЗӘГЕ» 
 

 

420036  Казан шәһәре, Социалистик ур., 5-йорт 

 

тел.: (843)590-32-42, 590-27-97 факс:  590-32-42, e-mail: Gulnara.Islamova@tatar.ru 

 

ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 

             от_____________                  г. Казань                                    № _____ 



Елабужского муниципального района (И.о. директора Усманова Г.С.) за высокий 

уровень подготовки и проведения Выставки-конкурса. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием Республики Татарстан настоящий приказ довести до сведения 

руководящих и педагогических работников, обучающихся образовательных 

учреждений муниципальных районов и городов Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-методической работе А.И.Замалетдинову. 

 

Директор                                                                                                 Г.И.Исламова  

 
 

 
  



 Утверждено 

приказом ГАОУ «РОЦ» МОиН РТ  

от «___»______20__ г. № _____ 

Списки победителей и призеров 

Республиканской выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества 

«Чудеса своими руками» 

 

Мес- 

то 

Ф. И. О. 

участника 

Номинация  Ф.И.О. 

педагога-

руководите

ля 

Объёмная композиция из природного материала 

7-10 лет 

I Губайдулли

н Инзиль,   

Губайдулли

на Рузиля, 

 

обучающиеся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Иж-Бобьинской средней 

общеобразовательной школы имени Братьев 

Буби Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Чигвинцева 

Гулия 

Гумаровна 

  

 

II Суржикова 

Софья, 

обучающаяся  муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования 

города Набережные Челны «Детский эколого-

биологический центр №4»; 

Митяева 

Елена 

Витальевна 

II Коллектив 

школьников

, 

обучающихся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества» Елабужского 

муниципального района Республики 

Татарстан; 

Павленко 

Ирина 

Владимиро

вна 

III Коткова 

Анита,  

обучающаяся 2 класса города Набережные 

Челны «Набережночелнинская  школа №68 

для детей с ограниченными возможностями 

здоровья»; 

Гафиятулли

на Асия 

Асадулловн

а 

III Гильманова 

Камила, 

обучающаяся муниципального бюджетного  

учреждения дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр» 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан. 

Шамсутдин

ава 

Альбина 

Ринатовна 

Объёмная композиция из природного материала 

11-14 лет 

I Чернов 

Игорь, 

Чернова 

Кира, 

обучающиеся 7 и 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Красноключинская средняя 

общеобразовательная школа» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Санникова 

Дарья 

Николаевна 



Татарстан; 

II Иванов 

Никита, 

обучающийся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Иштуганская средняя 

общеобразовательная школа» Сабинского 

муниципального района Республики 

Татарстан; 

Гатиятов 

Руслан 

Рашитович 

 

III Пименова 

Миланья, 

обучающаяся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Яковлевская основная 

общеобразовательная школа» Елабужского 

муниципального района Республики 

Татарстан; 

Кучумова 

Насима 

Фагимовна 

 

III Гайнутдино

в Адель и 

Мавлютов 

Кристин,  

обучающиеся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Иштуганская средняя 

общеобразовательная школа» Сабинского 

муниципального района Республики 

Татарстан. 

Гатиятов 

Руслан 

Рашитович 

Объёмная композиция из природного материала. 

                                                        Педагоги 

I Бадикова 

Юлия 

Наильевна, 

педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан; 

II Ахметова 

Вера 

Николаевна

, 

педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением 

отдельных предметов», муниципального  бюджетного 

учреждения дополнительного образования  «Детский 

эколого-биологический центр» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан; 

III Набиуллина 

Фарида 

Вазыховна, 

педагог муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр» Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан. 

Объёмная композиция из смешанных материалов 

7-10 лет 

I Маликова 

Яна, 

обучающаяся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования  

Детский эколого-биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Хуснуллин

а Гузель 

Фазыловна, 



II Шакиров 

Тимур, 

обучающийся муниципального бюджетного 

учреждения  дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр» 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Хоснуллин

а Гульназ 

Фаридовна 

 

II Мусина 

Риана, 

обучающаяся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Девятернинская основная 

общеобразовательная школа имени Лябиба 

Айтуганова Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан»; 

Шакирова 

Зульфия 

Хайдаровна 

III Козлова 

Арина,  

обучающаяся муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования 

города Набережные Челны  

«Детский эколого-биологический центр №4»;  

Давлетова 

Фарида 

Валиевна 

 

III Гараева 

Лейла, 

обучающаяся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Крындинская начальная школа-

детский сад» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан. 

Гараева 

Ляйсира 

Ринатовна 

Объёмная композиция из смешанных материалов 

11-14 лет 

II Самойлова 

Дарья,  

Петрова 

Маргарита, 

обучающиеся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Дом Юнармии» Елабужского 

муниципального района Республики 

Татарстан; 

Галимова 

Альфира 

Багдануров

на 

III Митрофано

ва 

Василиса, 

обучающаяся  7  класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Яковлевская основная 

общеобразовательная школа» Елабужского 

муниципального района Республики 

Татарстан; 

Кучумова 

Насима 

Фагимовна 

 

III Сергеева  

Анна, 

обучающаяся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования детского 

(подростковый) центра № 1 «Орленок» 

Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан. 

Долматова 

Наталья 

Владимиро

вна 

Объёмная композиция из смешанных материалов. 

Педагоги 

I Хамматулл

ина Рузиля 

Мирзарифо

педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Амикеевская основная 

общеобразовательная школа» Муслюмовского 



вна, муниципального района  Республики Татарстан; 

II Шамсутдин

ова 

Альбина 

Ринатовна, 

педагог муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан 

III Трусова 

Алия 

Закиряновн

а, 

педагог муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования  города Набережные Челны 

«Детский эколого-биологический центр №4»; 

III Саттарова 

Лилия 

Халимовна, 

педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №3» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан. 

                                              Объёмная композиция из вторсырья 

7-10 лет 

I Иванов 

Матвей, 

обучающийся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Иштуганская средняя 

общеобразовательная школа Сабинского 

муниципального района Республики 

Татарстан; 

Иванова 

Светлана 

Вениамино

вна 

II Филиппов 

Ярослав, 

обучающийся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Многопрофильный лицей №10»,  

муниципального  бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр» Елабужского 

муниципального района Республики 

Татарстан; 

Даутова 

Гульнур 

Нурисламо

вна 

 

II Гилазова 

Жасмин, 

обучающаяся муниципального автономного  

учреждения дополнительного образования  

города Набережные Челны «Детский эколого-

биологический центр №4»; 

Ганиева 

Миляуша 

Алмазовна,  

Хузяхметов

а Раушания 

Явдатовна 

III Кузнецова 

Снежана, 

обучающаяся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр» 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Усманова 

Галия 

Саитовна 

III Егорова 

Дарья, 

обучающаяся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Иштуганская средняя 

общеобразовательная школа Сабинского 

Иванова 

Светлана 

Вениамино

вна 



муниципального района Республики 

Татарстан». 

Объёмная композиция из вторсырья 

11-14 лет 

I Доброхотов 

Михаил, 

обучающийся  муниципального бюджетного  

учреждения дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр» 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Ситдикова 

Айгуль 

Рафисовна 

II Маликова 

Миляуша, 

обучающаяся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Кубяковская средняя 

общеобразовательная школа» Муслюмовского 

муниципального района Республики 

Татарстан; 

Низамова 

Диляра 

Нурисламо

вна 

II Нурисламов

а Сафия, 

обучающаяся  муниципального автономного  

учреждения дополнительного образования  

города Набережные Челны «Детский эколого-

биологический центр №4»; 

Миннегали

ева Рамиля 

Рафиковна 

III Данилова 

Галия, 

обучающаяся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Лекаревская средняя 

общеобразовательная школа» Елабужского 

муниципального района Республики 

Татарстан. 

Хадиева 

Резеда 

Мазитовна 

                                             Объёмная композиция из вторсырья. 

                                                          Педагоги 

I Шамсутдин

ова 

Альбина 

Ринатовна, 

педагог муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан; 

II Гришина  

Ольга 

Игоревна, 

 

педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением 

отдельных предметов», педагог муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан 

III Шигаева 

Людмила 

Михайловн

а, Гафурова 

Лидия 

Ивановна,  

воспитатели муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №34 «Радуга» 

комбинированного вида Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан. 



Гареева 

Лайсан 

Ильясовна, 

                               Номинация «Картины из природного материала» 

7-10 лет 

I Ханнанов 

Тимур, 

обучающийся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Шикшинская основная 

общеобразовательная школа Сабинского 

муниципального района Республики 

Татарстан»; 

Ханнанова 

Алсу 

Саубановна 

II Валиева  

Розалина, 

обучающаяся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Многопрофильный лицей 

«Здоровое поколение» с. Усады Лаишевского 

муниципального района Республики 

Татарстан; 

Кораблёва 

Ольга 

Сергеевна 

III Гильмуллин 

Ильназ,  

обучающийся муниципального бюджетного 

учреждения  дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр» 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан. 

Фасахова 

Миляуша 

Наилевна 

Номинация «Картины из природного материала» 

11-14 лет 

I Широких 

Светлана,  

обучающаяся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Азевской основной школы 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Маргасова 

Елена 

Александро

вна 

II Водникова 

Милана, 

обучающаяся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования детского 

(подростковый) центра №3 «Буревестник» 

Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Терикова 

Гульнара 

Раисовна 

III Зиннатов 

Булат, 

обучающийся государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Елабужская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан. 

Шалин 

Игорь 

Владимиро

вич 

Номинация «Картины из природного материала». 

Педагоги 

I Ханнанова педагог муниципального бюджетного 



Алсу 

Саубановна, 

общеобразовательного учреждения «Шикшинская основная 

общеобразовательная школа» Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан; 

II Назарова  

Светлана 

Геннадьевн

а, 

педагог муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детская художественная школа №2» (академического и 

дизайнерского профиля); 

II Антонова 

Елена 

Владимиров

на, 

педагог муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр» Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан. 

Номинация «Картины из смешанных материалов» 

7-10 лет 

I Мугарипова 

Ралина, 

обучающаяся муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования 

города Набережные Челны «Детский эколого-

биологический центр №4»; 

Мухаматди

нова 

Эльмира 

Мансуровн

а 

II Кузнецов 

Егор, 

 

обучающийся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад общеразвивающего вида №22 

Гнездышко» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан. 

Яркова 

Татьяна 

Михайловн

а, 

Молоткова 

Виктория 

Викторовна 

Номинация «Картины из смешанных материалов» 

11-14 лет 

I Чиженко 

Матвей, 

обучающийся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр» 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Шамсутдин

ова 

Альбина 

Ринатовна 

III Демидов 

Илья, 

Мустафин 

Данис, 

обучающиеся муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования 

города Набережные Челны «Центр детского 

творчества №16 «Огниво». 

Мансурова 

Ирина 

Вениамино

вна, Серова 

Татьяна 

Ивановна 

Номинация «Картины из смешанных материалов». 

  Педагоги 

I Шарафутди

нова 

Гюзель 

Тахировна, 

педагог муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детская художественная школа №2» (академического и 

дизайнерского профиля); 



 

II Башкирова 

Ольга 

Алексеевна, 

 

педагог муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр» Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан; 

III Трохина 

Татьяна 

Олеговна, 

педагог муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детско-юношеский центр №14». 

Номинация «Картины из вторсырья» 

7-10 лет 

I Корепанов 

Денис, 

обучающийся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Иж-

Бобьинской средней общеобразовательной 

школы имени Братьев Буби Агрызского 

муниципального района Республики 

Татарстан; 

Хамидулли

на Наталья 

Павловна 

II Соколова 

Ева, 

обучающаяся 3 класса муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский центр внешкольной 

работы» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Трофимова 

Розалия 

Аглямовна 

 

II Панова 

Кира, 

обучающаяся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного  

учреждения «Гимназия №4», муниципального 

бюджетного учреждения  дополнительного 

образования «Детский эколого-биологический 

центр» Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Шишкина 

Надежда 

Александро

вна,  

Минахмето

ва Альфия 

Камилевна 

III Каирова 

Елена, 

обучающаяся муниципального бюджетного 

учреждения  дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр» 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан. 

Кузьмина 

Елена 

Николаевна 

Номинация «Картины из вторсырья» 

11-14 лет 

I Соболева 

Дарья, 

обучающаяся муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования 

города Набережные Челны «Детская 

художественная школа №2» (академического 

и дизайнерского профиля); 

Назарова 

Светлана 

Геннадьевн

а 

II Дадашова 

Юлия, 

обучающаяся государственного бюджетного 

оздоровительного общеобразовательного 

учреждения санаторного типа для детей, 

нуждающихся в длительном лечении 

Галимова 

Гульчира 

Зигангараев

на, 



«Болгарская санаторная школа-интернат» 

Республики Татарстан; 

Филиппова 

Юлия 

Леонидовна 

III Истрафилов

а Эльвина, 

Багашева 

Юлия, 

Гусева 

Екатерина, 

обучающиеся муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования 

города Набережные Челны «Детская 

художественная школа №2» (академического 

и дизайнерского профиля). 

Назарова 

Светлана 

Геннадьевн

а 

Номинация «Картины из вторсырья». 

Педагоги 

I Терикова 

Гульнара 

Раисовна 

педагог муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детского 

(подростковый) центра №3 «Буревестник» Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан; 

II Хафизова 

Евгения 

Александро

вна 

педагог государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Елабужская школа №7 

для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

III Хоснуллина 

Гульназ 

Фаридовна 

педагог муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан. 

Дополнительная номинация «Лесное братство»   

7-10 лет 

I Николаев 

Юрий, 

обучающийся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Кулегашская начальная школа- 

детский сад «Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Николаева 

Серафима 

Васильевна 

I Алексеева 

Юлиана, 

обучающаяся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Семенова 

Людмила 

Анатольевн

а 

II Ильясова 

Диана, 

обучающаяся 1 класса муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детский 

эколого-биологический центр 

Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан;  

Саломатова 

Татьяна 

Михайловн

а 

II Послед 

Никита, 

 

обучающиеся государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Елабужская школа-интернат для детей с 

Смирнова 

Ирина 

Александро



Муллахмет

ов Тимур, 

ограниченными возможностями здоровья» 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан; 

вна, 

Большакова 

Лилия 

Фаритовна 

III Ризванова 

Элина, 

обучающаяся 1 класса муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

«Многопрофильный лицей №10»  

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан. 

Леонтьева 

Халиса 

Фарагатовн

а, 

Шаманская 

Аида 

Аликовна 

Дополнительная номинация «Лесное братство»   

11-14 лет 

I Гимаев 

Имиль, 

обучающийся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Гимназия №3» Чистопольского 

муниципального района Республики 

Татарстан; 

Ситдикова 

Роза 

Асгатовна 

II Елизаров 

Светозар, 

обучающийся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Лицей №1» Чистопольского 

муниципального района Республики 

Татарстан; 

Хуснуллин

а Марина 

Сергеевна 

III Карапетян 

Арина, 

обучающаяся муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования 

города Набережные Челны «Детская 

художественная школа №2» (академического 

и дизайнерского профиля. 

Назарова 

Светлана 

Геннадьевн

а 

Дополнительная номинация «Лесное братство».   

Педагоги 

I Арсланова  

Розалия 

Раисовна, 

педагог муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детского 

технического творчества" Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан; 

II Галимова 

Альфира 

Багдануров

на 

педагог муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дом Юнармии» 

Елабужского муниципального района Республики 

Татарстан; 

III Шпарская 

Мария 

Сергеевна 

педагог муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования  города Набережные Челны 

«Детский эколого-биологический центр №4» Республики 

Татарстан. 

Дополнительная номинация. 

 «Лесное братство» - картины. 



 

 

 

I Заглядова 

Софья, 

обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей 

№1» Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Хуснуллин

а Марина 

Сергеевна 

II Галимова 

Карина,  

обучающаяся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр» 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Валеева  

Венера 

Муллануро

вна 

III Чернуха 

Анна, 

обучающаяся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №9 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Елабужского 

муниципального района Республики 

Татарстан. 

Бадикова 

Юлия 

Наильевна 

Дополнительная номинация. 

 «Лесное братство» -  картины педагогов. 

I Бурчина 

Марина 

Гурьяновна, 

педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Благодатновская 

средняя общеобразовательная школа» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан; 

II Леонтьева 

Луиза 

Раифовна, 

педагог муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детский эколого-биологический центр №4»; 

III Иванова 

Светлана 

Вениаминов

на, 

педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Иштуганская средняя 

общеобразовательная школа Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан». 


